
U S N E S E N Í  č. 1/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 25.03.2024 v 18:00 hodin 

v tělocvičně ZŠ v Malé Morávce č.p. 89. 
 

 

 

 

Přítomných zastupitelů: 8 

 

 

 

Č.j.: 1/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Martina Lex Krejčí, Mgr. Andrea Kožíšková  

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 2/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje program veřejného zasedání. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 3/2024 

Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 4/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8027653“ se společností ČEZ distribuce a.s., 

která řeší umístění nové elektrické přípojky NN na pozemcích obce parc.č. 471/7 a 1551/6 

oba v k.ú. Malá Morávka.  

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 5/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti 

inženýrské sítě“ s Gabrielou Dudovou, trvale bytem Floriánská 973/17, 747 21 Kravaře. 

Smlouva řeší umístění vodovodní přípojky pro dům č.p. 309. Vodovodní přípojka je umístěna 

na obecních pozemcích parc.č. 168/1
 
a parc.č. 1421 oba v k.ú. Malá Morávka. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 6/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků parcelní číslo 498/9, 498/10 a 498/11 všechny 

v k.ú. Malá Morávka. Zastupitelstvo dále schvaluje cenu prodávaných pozemků stanovenou 

znaleckým posudkem č.2023/4916/118 vyhotoveným znalcem panem Janem Richterem ve výši 

428 000,-- Kč. Kupujícími je pan Pavlo Bruntsvyk, trvale bytem Malá Morávka 179, 793 36 

Malá Morávka. Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující. 

Hlasování: 8 pro 

 



Č.j.: 7/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup části pozemku parcelní číslo 501/1 v k.ú. Malá Morávka, 

jedná se o nově vzniklý pozemek parcelní číslo 501/8 v k.ú. Malá Morávka o výměře 473 m
2
, 

který vznikl na základě geometrického plánu číslo 1746-31/2024, vyhotoveného společností 

GEOKOM. Zastupitelstvo schvaluje cenu kupovaného pozemku ve výši 750,-- Kč/m
2
, celkem 

tedy 354 750,-- Kč. Prodávajícím je paní Hana Šustrová, trvale bytem Drdy 541/64, 641 00 

Brno - Žebětín. Náklady spojené s převodem pozemku hradí obec. Zastupitelstvo dále 

schvaluje provedení rozpočtového opatření pro úhradu kupní ceny pozemku. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 8/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje provedení kanalizační přípojky pro dům č.p. 16 v majetku pana 

Miroslava Malého, trvale bytem Sídliště 1271, 768 61 Bystřice pod Hostýnem. Kanalizační 

přípojka bude realizována dle PD zpracované společností AQUASTOP, v.o.s. a bude 

umístěna na obecních pozemcích parc.č. 471/19 a parc.č. 1463/3 oba v k.ú. Malá Morávka. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 9/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Darovací smlouvu o bezúplatném převodu hasičské 

techniky z majetku Moravskoslezského kraje do majetku obce. Předmětem bezúplatného 

převodu je hasičská technika v celkové účetní hodnotě 53 192,81 Kč. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 10/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní školy Malá Morávka, okres Bruntál, 

příspěvkové organizace, 793 36 Malá Morávka č. 89 za rok 2023 a schvaluje v souladu s ust. 

§ 30 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů převod kladného 

hospodářského výsledku ZŠ za rok 2023 ve výši 51 889,98 do školních fondů takto: 

- do rezervního fondu částku 26 889,98 Kč 

- do fondu odměn částku 25 000,-- Kč 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 11/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Malá Morávka, okr. Bruntál, 

příspěvkové organizace, IČ: 70997900 za rok 2023 a schvaluje v souladu s ust. § 30 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, převod kladného hospodářského 

výsledku MŠ za rok 2023 ve výši 9 814,37 Kč do rezervního fondu. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 12/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Tábořiště Karlov pod Pradědem“ v rámci 

dotačního programu „Podpora kempování v Moravskoslezském kraji 2024“. Výše poskytnuté 

dotace činí 700 000,-- Kč, v rámci projektu dojde k realizaci nového sociálního zázemí 

v areálu tábořiště v Karlově pod Pradědem. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu k provedení 

rozpočtového opatření pro financování projektu včetně finanční spoluúčasti obce. 

Hlasování: 8 pro 

 

 



 

Č.j.: 13/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled obce Malá Morávka pro období 

let 2024 - 2026, dle zveřejněného Návrhu střednědobého rozpočtového výhledu obce. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 14/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci „Dětského hřiště Kopřivná“, dle předložené studie a 

vizualizace hřiště. Jedná se o realizaci dětského hřiště ve Ski areálu Kopřivná a.s., které 

vznikne na části obecního pozemku parcelní číslo 200 v k.ú. Malá Morávka. Investorem hřiště 

je Ski areál Kopřivná a.s. 

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 15/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Malá Morávka, kterou se 

zrušují některé obecně závazné vyhlášky obce Malá Morávka. Text obecně závazné vyhlášky 

tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení.     

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 16/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Malá Morávka, o místním 

poplatku ze psů. Text obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení.     

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 17/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Malá Morávka, o regulaci 

hlučných činností. Text obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 3 tohoto usnesení.     

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 18/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Malá Morávka, o místním 

poplatku z pobytu. Text obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 4 tohoto usnesení.     

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 19/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Malá Morávka, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Text obecně závazné vyhlášky tvoří 

přílohu č. 5 tohoto usnesení.     

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 20/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Malá Morávka, o nočním klidu. 

Text obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 6 tohoto usnesení.     

Hlasování: 8 pro 

 

Č.j.: 21/2024 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Malá Morávka, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Malá Morávka. Text obecně 



závazné vyhlášky tvoří přílohu č. 7 tohoto usnesení.     

Hlasování: 8 pro 

 

 

V Malé Morávce 25.03.2024 

 

 

 

 

 

 

…………………….……………….    ……………………………………… 

              Iveta Vlčková                     Ondřej Holub  

         místostarostka obce          starosta obce 

 

 

  


